
UCHWAŁA Nr XLVII/482/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/414/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 25 października 2013 r. w sprawie ustalenia: a) tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, a także nauczycieli szkół zaocznych oraz 

pedagogów i doradców zawodowych, b) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, c) zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczyciela będącego dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko 

kierownicze w szkole oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XXXIV/414/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 października 2013 r. w 

sprawie ustalenia: a) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć, a także nauczycieli szkół zaocznych oraz pedagogów i doradców 

zawodowych, b) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, c) zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego 

dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole oraz 

przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 

r., poz. 2307 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) „w §2 ust. 1 w punkcie 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się punkty 6 i7 w 

brzmieniu: 

„ 6) psychologów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Opolskie, 

7) pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Opolskie.”; 

 2) w §2 po ust. 6 dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:  

„7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć psychologów  zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, wynosi 22 godziny. Za godzinę zajęć 

należy rozumieć jednostkę 60 minut. 

8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych  zatrudnionych w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie, wynosi 22 godziny. Za 

godzinę zajęć należy rozumieć jednostkę 60 minut.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Ustawą z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) wprowadzono modyfikację zapisów ustawy Karta 

Nauczyciela, wprowadzając obowiązek zatrudniania nauczycieli specjalistów w jednostkach 

publicznych i niepublicznych: przedszkolach innych niż specjalne, w tym w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

• szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, 

• zespołach powyższych jednostek, 

• szkołach artystycznych realizujących treści z zakresu kształcenia ogólnego.  

Obowiązek zatrudniania nauczycieli specjalistów nie obejmuje szkół dla dorosłych, 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela             

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa:  

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin, 

Art. 91d pkt 1 przywołanej ustawy stanowi, że zadania i kompetencje organu 

prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

wykonuje Sejmik Województwa.  

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zapisów Uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego dotyczących określenia pensum godzin  psychologów i pedagogów specjalnych 

do zapisów art. 42   ust. 7 pkt 3 lit.b znowelizowanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela.  

W przypadku przyjęcia przez Zarząd Województwa przedłożonego projektu uchwały 

Sejmiku zostanie on przekazany związkom zawodowym oraz Radzie Pożytku Publicznego 

celem zaopiniowania.  

 
 
 
 
 
 
 

 


